
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371 Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 279/2017 – PGE.G., 10 de maio de 2017 A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atri-
buições legais..CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 e ½ 
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
identidade funcional 54194586/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo nº 00008668120165080104, no 
período de 17 a 19.05.2017Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-seSORAYA 
FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176050
PORTARIA Nº 286/2017 – PGE.G., 10 de maio de 2017 A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atri-
buições legais..CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 
½ diária ao servidor Manoel Junior Pereira Efi genio, Assessor, 
Id. Funcional 5909867/2, para fazer carga dos autos judiciais 
referentes ao processo n° 0005646.19.2017.814.0005, nos dias 
09 e 10.05.2017Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-seSORAYA 
FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176520
PORTARIA Nº 285/2017 – PGE.G., 10 de maio de 2017 A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atri-
buições legais..CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
Id. Funcional 54194586/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para comparecimento em 
audiência referente ao processo nº 00017284620165080106, no 
dia 10.05.2017Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-seSORAYA 
FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176515
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 271/2017-PGE.G., 05 de maio de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias dos servidores abaixo relacionados, 
concedidas pela PORTARIA Nº 197/2017-PGE.G de 03.04.2017:

Nome Id. Funcional Novo Período
Gilmara Sousa de Amorim 57220173/4 15.05 a 13.06.17

Helena Miucha Palhano da Rosa 57175321/2 10.05 a 08.06.17
Jair Sá Marocco 57199022/3 01.06 a 30.06.17

Pedro Marcos dos Santos Neto 5925880/1 02.05 a 31.05.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176274
.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 073 DE 08 DE MAIO 
DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.369, DE 09.05.2017 
– Protocolo 175214
Onde se lê:
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Leia-se:
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
   Diretor Administrativo e Financeiro
             Fundação PROPAZ

Protocolo: 176179

PORTARIA Nº 074 DE 10 DE MAIO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE: 
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
junho/2017. 

NOME ID. FUNCIONAL PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 5903373/4 2016/2017 01 a 30/06/2017

JADSON FERNANDES CHAVES 5905422/ 2 2015/2016 01 a 30/06/2017

JUCILENA MARIA BORGES CORREA 3207650/1 2015/2016 01 a 30/06/2017

RUBENILZO MUNIZ MONTEIRO 5914681/4 2016/2017 01 a 30/06/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 176621
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 141 /2017 – DE 08 DE MAIO DE 2017 A DI-
RETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 de 
02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/189539;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora DIANA COELI PAES DE MORAES, Id. 
Funcional nº 181412/1 ocupante do cargo de TÉCNICO “A” lo tada 
na COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO – CADM/SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de maio de 2017 
a 01 de junho de 2017, referente ao triênio 14 de Julho de 2007 
a 13 de Julho de 2010REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE 
MAIO DE 2017 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 176196
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO 01/2017 - SEAD
PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO-
SEAD, órgão da Administração Direta do Estado, com sede 
nesta cidade de Belém no Estado do Pará na Trav. do Chaco,nº 
2350, bairro do Marco, CEP 66093-542, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 05.247283/0001-94 e a INSTITUTO ALACHASTER 
EMPREENDIMENTOS SOCIAIS, com sede nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará, na Rua Anchieta nº. 126, Bairro da Marambaia, 
CEP 66.615-030, inscrita no CNPJ/MF nº. 24.668.454/0001-01
OBJETO: A destinação de resíduos recicláveis separados 
na Coleta Seletiva Solidária ao INSTITUTO ALACHASTER 

ONDE SE LÊ: Contrato 009/2017 – GVG
Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 08/2016 - SEAD
LEIA-SE: Contrato 0009/2017 – GVG
Modalidade: Ata de registro de preço nº 05/2016, pregão SRP 
08/2016
ONDE SE LÊ: Contrato 008/2017 – GVG
Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 08/2016 - SEAD
LEIA-SE: Contrato 008/2017 – GVG
Modalidade: Ata de registro de preço nº 05/2016, pregão SRP 
08/2016

Protocolo: 176099
.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 272/2017-PGE.G., 05 de maio de 2017A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das 
suas atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2016/2017, do servidor Iago Lobão dos Anjos, id. funcional 
5920655/2, concedida pela PORTARIA Nº 251/2017-PGE.G. de 
02.05.2017Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176277
PORTARIA Nº 264/2017-PGE.G., 04 de maio de 2017 A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atri-
buições legais..RESOLVE:
DESIGNAR o Procurador do Estado Antônio Paulo Moraes das 
Chagas, identidade funcional nº 5402808/1, para compor como 
suplente, o Conselho Superior desta PGE, no período de 02 a 
31.05.17, por motivo de licença prêmio da titular Margarida 
Maria Rodrigues Ferreira de CarvalhoDê-se ciência, registre-se, 
publique-se e cumpra-seSORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176510
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 273/2017-PGE.G., 08 de maio de 2017 A 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atri-
buições legais..CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 
5.810/94 e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 
28944RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença saúde à servidora Crismea 
Maria de Souza Mendes, identidade funcional nº 5014140/2, no 
período de 12.04.2017 a 11.05.2017, de acordo com o Laudo 
Médico nº 28944 da SEADDê-se ciência, registre-se, publique-se 
e cumpra-seSORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 176279
.

ERRATA
.

Errata da Portaria 254/2017-PGE.G., de 02.05.2017, 
publicada no DOE n° 33.366, de 04.05.2017
Onde se lê:

Alexandre Mallet Alvares 54189195/2 Triênio 04.01.12/03.01.15 02.05 a 30.06.17

Leia-se:
Alexandre Mallet Alvares 54189195/2 Triênio 04.01.12/03.01.15 03.05 a 01.07.17

Protocolo: 176501
Errata da Portaria 160/2017-PGE.G., de 15.03.2017, 
publicada no DOE n° 33.337, de 21.03.2017
Onde se lê:

Antonio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2014/2015 03.04 a 02.05.17

Leia-se:
Antonio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2014/2015 02.04 a 01.05.17

Protocolo: 176497


